
6 

Smlouva o provádění pozáručních servisních prací a 

bezpečnostně technických kontrol zdravotnické techniky 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Dodavatel: 

A.M.I. – Analytical Medical Instruments, s.r.o. 
se sídlem Letohradská 3/369, Praha 7, 170 00 
IČ: 63983524, DIČ: CZ63983524 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,a.s., č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena: Mgr. Lukášem Macháčkem, MBA, jednatelem                                                      
(dále jen „dodavatel“) 
 

Odběratel: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4437 
zastupující: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva, Ing. Martin Déva, člen představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen "odběratel") 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je poskytování pozáručního servisu instalovaných přístrojů, které jsou 
vymezeny v příloze číslo 1 této smlouvy (dále jen „přístroje“) po dobu platnosti a za podmínek 
této smlouvy a závazek odběratele za toto dodavateli zaplatit sjednanou odměnu dle podmínek 
této smlouvy. 

 

III. ROZSAH ČINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel je povinen:  
 
- provádět pravidelné preventivní prohlídky přístrojů („BTK“) a update software přístrojů 

dle doporučení výrobce ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických 
prostředcích ve znění pozdějších předpisů, 
 

- pravidelně měnit servisní kity (povinné výměny při jednotlivých BTK = pravidelné 
periodické cykly výměn např. 6, 12, 24 měs.) inlet filtry, backlight displeje, O2 inletfiltry, 
hepafiltry, dust filtry, internal kity, patient block kity, swivel arm kity, tlakové regulátory, 
vapolizér kity a díly s omezenou životností baterie, kyslíková čidla, turbíny dle nařízení 
výrobce na přístrojích uvedených v příloze č. 1, které jsou součástí paušální ceny této 
smlouvy, 
 

- vést evidenci termínů BTK pro jednotlivé typy přístrojů dle této smlouvy, 
 

- vyhotovit protokoly k provedené BTK dle požadavků výše uvedeného zákona, 



2 
 

 
- provádět pozáruční servisní zákroky, které zahrnují: práci servisního technika, čas 

strávený na cestě a cestovné. Počet servisních zákroků dodavatele u odběratele, 
tj. jednotlivých plnění dle této smlouvy, je zcela neomezen, 
 

- náhradní díly a materiál, které jsou měněny v rámci oprav a nejsou zahrnuty v odměně 
upravené v této servisní smlouvě, účtovat samostatně, 
 

- zajistit bezplatné zápůjčky přístrojů v případě, že oprava bude trvat déle než 5 
pracovních dnů od nástupu technika na opravu, 
 

- zajistit 12x ročně po dobu 24 hodin telefonickou konzultaci servisního technika, 
 

- zajistit 3x ročně URGENT dodávku spotřebního materiálu do 24 hodin.  
 
2. V rámci paušální ceny má Odběratel možnost čerpat uživatelské školení personálu na 

jakýkoliv typ přístroje z této smlouvy. Celkový počet školení je max. 2 na kalendářní rok na 1 
model přístroje. 

 
3. V případě, že v době BTK bude přístroj připojený na pacienta, může odběratel v rámci 

paušální ceny využít náhradní přístroj dodavatele. Zapůjčení přístroje a jeho transport je 
zahrnutý v paušální ceně této smlouvy. 

 
4. Po dohodě obou smluvních stran dodavatel zajistí na žádost odběratele náhradní přístroje 

zdravotnické techniky z portfolia dodavatele, a to formou pronájmu přístrojů za servisních 
podmínek stanovených v této smlouvě: 

 
➢ cena za denní pronájem za přístroj v ceně do 500 000 Kč bez DPH: 400,00 Kč bez 

DPH  
➢ cena za denní pronájem za přístroj v ceně od 500 001 Kč do 1 000 000 Kč bez DPH: 

780,00 Kč bez DPH 
➢ cena za denní pronájem za přístroj v ceně od 1 000 001 Kč do 2 000 000 Kč bez 

DPH: 1 560,00 Kč bez DPH 
 

IV. MÍSTO A PODMÍNKY ČINNOSTI 

1. Dodavatel se zavazuje bez vyzvání odběratele provádět pravidelnou preventivní údržbu 
vždy po uplynutí doby dle návodu k použití nebo jiného nařízení výrobce.  
 

2. V případě nemožnosti preventivní prohlídky v místě provozu bude přístroj transportován do 
dílny servisu dodavatele. 

 
3. Dodavatel se zavazuje provádět opravy kvalifikovanými pracovníky, s náležitou odbornou 

péčí a dle platných právních předpisů, norem a pokynů výrobce.  
 

4. Při provádění prací je Dodavatel povinen respektovat provoz Odběratele a plynulost 
poskytování zdravotních služeb.  

 

5. Dodavatel je povinen nahradit Odběrateli v plné výši újmu, která Odběrateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Dodavatele dle této smlouvy. 

 



3 
 

6. Dodavatel se zavazuje zahájit servisní zákrok přístroje do 2 pracovních dnů od jeho 
objednání, a to na základě emailové objednávky. Spojení na dodavatele: 
servis@amimedical.cz. 
 

7. Odběratel se zavazuje dbát na to, aby technické podmínky pracoviště odpovídaly platným 
předpisům a ČSN a EU normám, vztahujících k prostředí, ve kterém je zařízení 
instalováno, druhu a účelu použití instalovaného(ných) přístroje(ů) a předepsaným 
parametrům výrobce zařízení. Zároveň se zavazuje na žádost dodavatele zařízení, 
předložit záznamy o provedených prohlídkách a revizích, vztahujících se k danému 
prostředí a souvisejících napájecích okruhů a sítí (dle aktuálně platných ČSN a EU norem), 
které mohou bezprostředně ovlivnit funkci instalovaného zařízení. 

 
8. Odběratel umožní pracovníkům dodavatele přístup k instalovaným přístrojům a vytvoří 

podmínky pro řádné provedení servisních služeb v místě provozu přístroje = např. přístroj 
není připojen k pacientovi. Pokud ano, odběratel je povinen zajistit na výzvu dodavatele 
jeho uvolnění do 30 min. Pokud k tomuto nedojde a bude nutnost nového termínu, bude 
účtována doprava a práce dle aktuálně platného ceníku a odpovědnost za neprovedení 
např. BTK v termínu s veškerými možnými následky na sebe tímto přebírá odběratel. 
 

9. Odběratel je povinen v případě zobrazení technického alarmu na displeji přístroje 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů písemně informovat dodavatele o výrobním 
čísle, typu přístroje a znění alarmového stavu (alarmy týkající se technického stravu 
jednotlivých komponent nebo např. požadavek na servis, BTK apod.). V případě, že 
odběratel nebude písemně kontaktovat dodavatele, nemůže být dodavatel jakkoli 
odpovědný, ani jinak sankcionován. 

 
10. V případě závady na přístroji (při BTK nebo při servisním zákroku) bude dodavatel 

odběratele vždy informovat o předpokládané ceně, pokud by celková cena servisního 
zákroku měla přesáhnout 30 000 Kč bez DPH. Odběratel takovouto opravu musí nejdříve 
písemně schválit. 

 
11. Dodavatel se zavazuje provádět případné opravy kvalitně a v co nejkratším možném 

termínu. O výsledku prohlídky, či opravy bude vypracován protokol (servisní list), který 
bude potvrzen a odsouhlasen zástupcem odběratele. 

 
12. Odběratel se zavazuje informovat dodavatele na e-mail servis@amimedica.cz nebo 

telefonicky +420 257 325 606 o přemístění dodaných přístrojů na jiné pracoviště, než byly 
původně instalovány. 
 

13. Odběratel se zavazuje umožnit zdarma vjezd do areálu zdravotnického zařízení a vstup na 
příslušná oddělení.  

V. FINANČNÍ PODMÍNKY 

1. Odběratel se za služby poskytnuté dle článku III. této smlouvy zavazuje zaplatit dodavateli 
cenu formou měsíčních plateb  

• od 1.9.2023 do 15.6.2024 ve výši: 81 728,00 Kč měsíčně,  

• za období 16.6.2024 do 30.6.2024 bude k měsíčnímu paušálu za měsíc červen 

2024 připočtena částka ve výši: 492,00 Kč, celkový paušál za měsíc červen 

2024 tedy činí: 82 220,00 Kč. 

• a od 1.7.2024 do 31.8.2028 ve výši: 82 712,00 Kč měsíčně.  
K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 



4 
 

2. Fakturace bude prováděna měsíčně se splatností 30 dní od doručení faktury. Faktura bude 
obsahovat povinné náležitosti dle příslušných právních předpisů a číslo veřejné zakázky, 
z něhož vzešla tato smlouva.  

 
3. Změna ceny je možná pouze při změně počtu přístrojů specifikovaných v příloze č. 1 a 

bude řešena dodatkem k této smlouvě. 

VI. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

1. Odběratel je povinen poskytnuté služby převzít od dodavatele fyzicky, kvantitativně a 
kvalitativně a potvrdit toto na servisní protokol pracovníkovi dodavatele. 

2. Do výše uvedené smlouvy nejsou zahrnuty opravy přístrojů, k jejichž poruše došlo vlivem 
nehody (např. pádem přístroje), vyšší moci (přírodní katastrofy, stávky apod.), škody 
způsobené požárem, kouřem nebo vodou, neopatrným či neodborným zacházením, použitím 
neschváleného příslušenství nebo spotřebního materiálu, v důsledku prací a změn, které 
nebyly prováděny proškoleným zástupcem výrobce, v důsledku jiných příčin, které 
neodpovídají používání přístroje v souladu s návodem k použití.   

3. V případě pojistné události na předmětu této smlouvy hradí veškeré náklady spojené 
s opravou zařízení odběratel, a to ze sjednaného pojištění, které dodavatel bere za 
samozřejmé. 

4. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny v této smlouvě, se obě strany řídí 
nejprve nákupními podmínkami Odběratele, které tvoří přílohu č 2 této smlouvy, a poté 
aktuálně platnými právními předpisy. 

5. V případě prodlení dodavatele s pozdním nástupem na opravu, se dodavatel zavazuje 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu vzniklé újmy.  

 

VII. PLATNOST SMLOUVY 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu 60 měsíců od účinnosti s tím, že ji lze vypovědět každou 
ze smluvních stran bez uvedení důvodů s lhůtou 3 měsíce, a to písemnou formou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď podána. 

2.  Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

3.  Tato Smlouva bude Odběratelem zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv v platném znění. Dodavatel souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy, 
včetně všech jejich změn a dodatků. 

4.  Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen na základě písemného souhlasu obou 
smluvních stran. 
 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise. 

 
 

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 – Seznam přístrojů 

         Příloha č. 2 – Obecné nákupní podmínky KNTB a.s. 



5 
 

 
Následuje podpisová strana:  
 
 
 
 
 
V Praze, dne: 30. 8. 2023 el. podpis                       Ve Zlíně, dne: 6. 9. 2023 el. podpis 
 
Dodavatel      Odběratel         
 
 
 
__________________________                           ________________________________ 
    Mgr. Lukáš Macháček, MBA                                   Ing. Jan Hrdý 
    jednatel společnosti                                                předseda představenstva 
 
 
 
 
 
       _______________________________ 
           Ing. Martin Déva 
           člen představenstva           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 - seznam přístrojů 
 

Typ Model Výrobní číslo 

Měsíční pozáruční 
paušální servis v Kč 
bez DPH 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 22814  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 6582  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 25537  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 26470  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 1404  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 1408  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 16296  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 16109  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 16436  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 1470  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C1 16505  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C2 1453  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor HAMILTON-C2 1449  3 623,00 Kč 

plicní ventilátor Raphael Silver 1252  3 089,00 Kč  

plicní ventilátor Astral 150 22191857373  2 736,00 Kč  

zvlhčovač HAMILTON-H900 24944  532,00 Kč  

zvlhčovač HAMILTON-H900 24929  532,00 Kč 

High flow Humid-BH 302010003200321020  587,00 Kč  

High flow Humid-BH 302010003200321055  587,00 Kč 

High flow Humid-BH 302010003200321027  587,00 Kč 

anesteziologický přístroj Leon Plus 0200010hul21106290  4 022,00 Kč  

anesteziologický přístroj Leon Plus 0200010hul20005363  4 022,00 Kč 

anesteziologický přístroj Leon Plus 0200010hul20005356  4 022,00 Kč 

pacientský monitor BSM-3562K 00478  1 285,00 Kč 

pacientský monitor BSM-3562K 08501  1 285,00 Kč 

pacientský monitor BSM-3562K 11652  1 285,00 Kč 

kontrapulzační přístroj AutoCAT 2 WAVE 41146W  2 746,00 Kč 

kontrapulzační přístroj AutoCAT 2 WAVE 100841W  2 746,00 Kč 

ohřev infuzí a tekutin Plasmatherm 1107180  996,00 Kč  

defibrilátor TEC-5531K 06314  1 626,00 Kč  

ohřívací box Warming center II 1608565  706,00 Kč 

ohřívací box Warming center II DTM 1606583  706,00 Kč 

ohřev infuzí a tekutin BW685 703656  532,00 Kč 

přístroj v záruce     Záruka do 

tromboelastograf ClotPro analyzátor 2358 15.06.2024 

   
Od 16.6.2024: 

984,00 Kč  

Měsíční paušál v období 1.9.2023-31.5.2024 81 728,00 

Měsíční paušál v období 1.6.2024-30.6.2024 82 220,00 

Měsíční paušál v období 1.7.2023-31.8.2028 82 712,00 

Celková cena pozáručního servisu všech přístrojů za dobu plnění 4 953 372,00 



6 

 

 


